
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,382,250.00 0.00 0.001,400,250.00 0.00 1,400,250.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,382,250.00 0.00 0.001,400,250.00 0.00 1,400,250.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,382,250.00 0.00 0.001,400,250.00 0.00 1,400,250.00

001 -  Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 479,250.00 0.00 0.00497,250.00 0.00 497,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 479,250.00 0.00 0.00497,250.00 0.00 497,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

497,250.00 0.00 497,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 497,250.00 0.00 497,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,250.00 0.00 0.00

002 -  Oficina Alcalde 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

644,000.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 552,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretaría 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 259,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 6,000.00 750.00 750.00 750.00 2,259,627.85 0.00 0.001,959,342.91 0.00 1,959,342.91

00 - SIN SUBPROGRAMA 6,000.00 750.00 750.00 750.00 2,259,627.85 0.00 0.001,959,342.91 0.00 1,959,342.91

000 - SIN PROYECTO 6,000.00 750.00 750.00 750.00 2,259,627.85 0.00 0.001,959,342.91 0.00 1,959,342.91

001 -  Tesorería 6,000.00 750.00 750.00 750.00 1,790,627.85 0.00 0.001,490,342.91 0.00 1,490,342.91

000 - SIN OBRA 6,000.00 750.00 750.00 750.00 1,790,627.85 0.00 0.001,490,342.91 0.00 1,490,342.91

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

816,342.91 0.00 816,342.91 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,177.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,270.00 0.00 336,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,270.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 137,730.00 0.00 137,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,730.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,900.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 248,342.91 0.00 248,342.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,277.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

419,000.00 0.00 419,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 492,335.41 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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21200 11-001-01 10 1 Agua 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,690.75 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,803.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,091.66 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,234.70 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,149.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,695.70 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,890.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 67,880.69 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,000.00 0.00 75,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,880.69 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - Director Municipal 
de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - Oficina del IAIP 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

23,800.00 0.00 0.00 0.00 179,200.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 23,800.00 0.00 0.00 0.00 179,200.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - SIN PROYECTO 23,800.00 0.00 0.00 0.00 179,200.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

001 - Agua Potable y 
aseo urbano

23,800.00 0.00 0.00 0.00 179,200.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - SIN OBRA 23,800.00 0.00 0.00 0.00 179,200.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 23,800.00 0.00 0.00 0.00 41,200.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

65,000.00 0.00 65,000.00 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,200.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,320,851.84 0.00 0.005,668,010.09 0.00 5,668,010.09

01 - Asistencia Social a la niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 463,010.09 0.00 0.00463,010.09 0.00 463,010.09

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Asistencia Social a 
la niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

10:59 a.m.
Pagina: 4 de 23
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 -  Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserío El Llano, aldea 
Las Delicias. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserío El Llano, 
aldea Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Conformación de 
terreno para cancha de 
futbol del caserío La 
Arada. 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,010.09 0.00 0.00213,010.09 0.00 213,010.09

001 - Conformación de 
terreno para cancha 
de futbol del caserío 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 213,010.09 0.00 0.00213,010.09 0.00 213,010.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 213,010.09 0.00 0.00213,010.09 0.00 213,010.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,010.09 0.00 213,010.09 0.00 0.00 0.00 0.00 213,010.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

213,010.09 0.00 213,010.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,010.09 0.00 0.00

02 - Atención Especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
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Compromiso Devengado Pagado
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a 
Ciudadanos con 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,193,457.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 593,457.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 593,457.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 593,457.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593,457.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593,457.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
techo de la escuela Alma 
Rodas de Fiallos del 
caserío La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstrucción del 
techo de la escuela 
Alma Rodas de Fiallos 
del caserío La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado
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Compromiso Devengado Pagado
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2023 31/5/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

08/06/2023 10:59:17 a.m. 6



23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de techo 
de edificio de kínder 
Arminda Contreras del 
caserío El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
techo de edificio de 
kínder Arminda 
Contreras del caserío 
El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación de aula 
en edificio de la escuela 
Marco Aurelio Soto en el 
caserío La Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Remodelación de 
aula en edificio de la 
escuela Marco Aurelio 
Soto en el caserío La 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 892,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 892,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 892,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 892,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 892,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación del CIS Lic. 
Benjamín Guzmán

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparación del CIS 
Lic. Benjamín 
Guzmán

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,253,200.00 0.00 0.001,620,000.00 0.00 1,620,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

001 - Aporte municipal 
para elaboración de 
estudio de planta 
mancomunada de 
residuos sólidos 
(municipios de: 
Alianza, Goascoran, 
Aramecina y Caridad 
en depto. de Valle; 
Lauterique y San 
Antonio del Norte en 
depto. de La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
con fuente de agua 
que abastece el 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
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41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
municipal para la 
construcción de 
resumideros 
domiciliarios de 
aguas grises en el 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del 
sistema de agua potable, 
Altos De La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
del sistema de 
agua potable, 
Altos De La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de carretera 
para acceso a la fuente 
de agua Altos de la Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Apertura de 
carretera para acceso 
a la fuente de agua 
Altos de la Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción del 
sistema de agua potable 
del caserío Los Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del sistema de 
agua potable del 
caserío Los 
Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Instalación de 
alcantarillado para aguas 
lluvias que atraviesa el 
solar del señor Hernán 
Maldonado.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Instalación de 
alcantarillado 
para aguas lluvias 
que atraviesa el 
solar del señor 
Hernán 
Maldonado.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Dragado del rio 
Goascoran arriba y 
debajo de la rampa de 
acceso al municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 448,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 448,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Dragado del rio 
Goascoran arriba 
y debajo de la 
rampa de acceso 
al municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 448,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,200.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de alumbrado 
público del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de alumbrado 
público del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Iluminación de campo 
de futbol en la 
comunidad de Las 
Delicias, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
campo de futbol 
en la comunidad 
de Las Delicias, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Iluminación De Aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

10:59 a.m.
Pagina: 11 de 23
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

08/06/2023 10:59:20 a.m. 11



001 - Iluminación De 
Aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Iluminación de campo 
de futbol caserío Los 
Vinos, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
campo de futbol 
caserío Los Vinos, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Vivienda de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias de 
escasos recursos 
económicos (entrega de 
materiales de 
construcción)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias 
de escasos recursos 
económicos (entrega 
de materiales de 
construcción)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

09 - 5 - 20% Atención 
Emergencia COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00
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001 - Contraparte 
municipal para 
Atención Emergencia 
COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,184.75 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Asistencia 
alimentaria a familias 
de escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 892,842.21 0.00 0.00809,715.73 0.00 809,715.73

01 - Eje de Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

001 - Prevención de la 
Violencia de genero

0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,439.86 0.00 0.00

02 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00242,914.72 0.00 242,914.72

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00242,914.72 0.00 242,914.72

001 - Asistencia 
económica a mujeres 
de escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00242,914.72 0.00 242,914.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00242,914.72 0.00 242,914.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,914.72 0.00 242,914.72 0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,914.72 0.00 242,914.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,159.78 0.00 0.00

03 - Eje Participación Social y 
Política

0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

001 - Participación Social 
y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

001 - Asistencia 
económica para 
tratamientos médicos 
y compra de 
medicamentos

0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,482.81 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57
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000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

001 - Subsidios para la 
compra de útiles 
escolares y becas a 
estudiantes del sexo 
femenino

0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,719.92 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.0080,971.57 0.00 80,971.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,971.57 0.00 80,971.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,319.92 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

20,000.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 4,128,233.05 0.00 0.003,846,682.91 0.00 3,846,682.91

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de la Plaza 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de la Plaza 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven los 
deportes en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserío del 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
del caserío La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 16,500.00 0.00 0.00 0.00 178,593.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto 16,500.00 0.00 0.00 0.00 178,593.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la cultura 
y los valores cívicos 
en el municipio

16,500.00 0.00 0.00 0.00 128,593.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 16,500.00 0.00 0.00 0.00 128,593.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 128,593.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,593.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Villa Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,886,617.05 0.00 0.002,496,682.91 0.00 2,496,682.91

001 - Construcción de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,754.14 0.00 0.001,907,820.00 0.00 1,907,820.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,754.14 0.00 0.001,907,820.00 0.00 1,907,820.00

001 - Construcción de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,754.14 0.00 0.001,907,820.00 0.00 1,907,820.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,907,820.00 0.00 1,907,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,754.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,689,934.14 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

607,820.00 0.00 607,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,820.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
segunda etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 588,862.91 0.00 0.00588,862.91 0.00 588,862.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 588,862.91 0.00 0.00588,862.91 0.00 588,862.91

001 - Construcción de 
segunda etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 588,862.91 0.00 0.00588,862.91 0.00 588,862.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

588,862.91 0.00 588,862.91 0.00 0.00 0.00 0.00 588,862.91 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

588,862.91 0.00 588,862.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,862.91 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
participación 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

10:59 a.m.
Pagina: 17 de 23
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

08/06/2023 10:59:27 a.m. 17



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 113,023.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin proyecto 3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 113,023.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
seguridad ciudadana

3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 113,023.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 113,023.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 113,023.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 3,500.00 1,762.00 1,762.00 1,762.00 0.00 113,023.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,236,940.24 0.00 0.001,619,431.45 0.00 1,619,431.45

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 2,117,508.79 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de letras 
en la entrada al 
municipio, sector km 66 
Canal Seco.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
letras en la 
entrada al 
municipio, sector 
km 66 Canal Seco.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de paseo 
los Caridenses, a la orilla 
del rio Goascoran, sector 
el Escarbadero.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,917,508.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,917,508.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
paseo los 
Caridenses, a la 
orilla del rio 
Goascoran, sector 
el Escarbadero.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,917,508.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,917,508.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,917,508.79 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 890,000.00 0.00 0.00890,000.00 0.00 890,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a la 
aldea Las Delicias y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a la aldea Las Delicias 
y sus caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera del caserío La 
Cañada y El Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
La Cañada y El 
Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de calles 
internas del casco 
urbano y alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento de 
calles internas del 
casco urbano y 
alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea El 
Hondable.

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea 
El Hondable.

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00219,431.45 0.00 219,431.45

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00219,431.45 0.00 219,431.45

001 - Subsidios para 
insumos agrícolas a 
pequeños y medianos 
agricultores.

0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00219,431.45 0.00 219,431.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00219,431.45 0.00 219,431.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,431.45 0.00 219,431.45 0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,431.45 0.00 219,431.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,431.45 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,814,398.51 0.00 0.001,619,431.44 0.00 1,619,431.44

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce del casco 
urbano a la de San 
Antonio y sus caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce del 
casco urbano a la de 
San Antonio y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce desde el desvió 
La Arada, hasta la aldea 
La Esperanza y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce desde el 
desvió La Arada, 
hasta la aldea La 
Esperanza y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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02 - Edificacion de bienes 
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00136,204.95 0.00 136,204.95

001 - Construcción de 
segunda etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00136,204.95 0.00 136,204.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00136,204.95 0.00 136,204.95

001 - Construcción de 
segunda etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00136,204.95 0.00 136,204.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

136,204.95 0.00 136,204.95 0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

136,204.95 0.00 136,204.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,172.02 0.00 0.00

03 - Adquisición de equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos para 
computación

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 923,226.49 0.00 0.00923,226.49 0.00 923,226.49

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 923,226.49 0.00 0.00923,226.49 0.00 923,226.49

001 - Cuotas Deducibles 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00

002 - Cuotas Deducibles 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.0010,742.64 0.00 10,742.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.0010,742.64 0.00 10,742.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,742.64 0.00 10,742.64 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,742.64 0.00 10,742.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00

003 - Transferencias a 
mancomunidad 
NASMAR 
(Mancomunidad de 
Municipios del Sur)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias a 
mancomunidad 
MAFROM

0.00 0.00 0.00 0.00 400,540.70 0.00 0.00400,540.70 0.00 400,540.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,540.70 0.00 0.00400,540.70 0.00 400,540.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,540.70 0.00 400,540.70 0.00 0.00 0.00 0.00 400,540.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,540.70 0.00 400,540.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,540.70 0.00 0.00

17,713,864.53 0.00 17,713,864.53 49,800.00 2,512.00 2,512.00 2,512.00 0.00 20,802,343.70 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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